
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ОКУНЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
641906 Курганская область, Каргапольский p-он, с. Окуневское, ул. Школьная, 18, телефон 25-6-49

ПРИКАЗ

От 19.10.2020 г. №46
с. Окуневское

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с решением областного оперативного штаба по проведению 
организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по 
предупреждению распространения гриппа, ОРВИ, новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCov) на территории Курганской области №53 от 05.10.2020 года (пункт 4), 
информационным письмом Департамента образования и науки Курганской области от 
13.10.2020 г. №08-04554/20, приказом Отдела образования Администрации 
Каргапольского района №238 от 13.10.2020 г. «Об организации образовательного 
процесса в образовательных учреждениях Каргапольского района в октябре-ноябре 2020- 
2021 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс обучающихся 1-9 классов в очном режиме с 
02.11.2020 и до особого распоряжения.
2. Организовать образовательный процесс в индивидуальном режиме, в том числе с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения с 
соответствующей записью в классном журнале.
3. Утвердить план перехода на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий МКОУ «Окуневская ООШ»

Внести изменения учебные планы и рабочие программы по учебным предметам 
обязательных предметных областей, с учетом сокращения времени учебных занятий (в 
1-2 классы -  20 мин., 3-4 классы -  25 мин., 5-6 классы -  30 мин., 7-9 классах -  до 35 
мин). Сделать акцент на освоении нового учебного материала,' повторении ранее 
изученного и предусмотреть перенос освоения части содержания учебных предметов 
текущего учебного года на самостоятельное изучение или следующий учебный год.
3.1.Продолжение реализации основных образовательных программ начального общего 

(1-4 классы), основного общего образования (5-9 классы) с использованием 
дистанционных образовательных технологий в течение апреля-мая 2020 года. При 
реализации основных образовательных программ общего образования с 
использованием дистанционных образовательных технологий минимизировать 
обращение к электронным и цифровым образовательным сервисам и платформам, 
работающим в on-line режиме



3.2.Довести информацию о приостановлении образовательного процесса до сведения 
родителей (законных представителей) 1-9 классов.

А. При непосещении учебных занятий обучающиеся обязаны:
- выполнять ежедневно домашнее задание по учебным предметам в соответствие с 
расписанием уроков;

предоставлять выполненные домашние задания учителям-предметникам в 
установленные сроки для оценивания уровня их знаний;
- для предоставления заданий использовать электронную почту, средства мобильной 
связи, соц. сети. Ответственные: классные руководители 1-9 классов.
5. Учителям-предметникам ежедневно размещать материал для изучения и домашние 
задания в группе «Вконтакте», «Одноклассники» не позднее 14.00. Ответственные:
учителя-предметники.
6. Информировать родителей о результатах оценивания с комментариями по предметам, 
используя средства обратной связи не позднее 2-х дней со дня проверки. Ответственные: 
учителя-предметники.
7. Использовать при необходимости различные образовательные технологии и 
индивидуальные формы обучения, позволяющие исключить очный контакт.
8. Ввести запрет на проведение массовых, зрелищных, спортивных и культурных 
мероприятий.
9. Взять на особый контроль реализацию санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий. Ответственный: Трапезникова Н.А. кладовщик.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

*

Директор

*

А.С. Шурыгин

С приказом ознакомлены:

1. М ихайлова Т атьяна Викторовна ,$ fr L

2. С имкова Вера К арловна ( 2 -

3. Ш уры гина Т атьяна Сергеевна i

4. Горяева О лимпиада А лександровна

5. М аш уков Геннадий Геннадьевич

ха?

1/0

S-3- -РО./з. fo. Juo

8. М ингалева Л идия Васильевна

6. Воронцова Валентина Федоровна

7. Реш еткова Л ариса Н иколаевна

-/9 № ZO^

19 ю, го
И .  i c .  Я о г



9. Куликовских Маргарита Анатольевна ^  ' i  ^  ■

10. Хлыстов Максим Евгеньевич ^  ^ ^  ^  ^  г

11. Горяева Анжела Игоревна ■ //? .//'' .*£еГ

12. Мельникова Галина Владимировна $  Ю  * L C и



Приложение 
к приказу от 19.10.2020 № 46

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 
организует обучения с помощью 

дистанционных технологий

Решеткова Л.Н. 1

Горяева А.И. 2
л

Куликовских М.А. 3

Воронцова В.Ф. 4

Шурыгина Т.С. 5

Мельникова Г.В. 6

Хлыстов М.Е. 7

Машуков Г.Г. 8

Горяева О.А. 9

t


